U3105/35

Incipit tractatus venerabilis magistri Joh  
Gerson. Cancellarii pisani. de cognitio  
castitatis. et pollutionibus diurnis.

**S**cipi prius aliqua sum preparati  
oem ad missam sub decem confidem  
bus occasione sumpta principaliter ex  
materia pollutionis nocturne. Ne  
aut de pollutioibz qd videtur accide vigilando  
quesita sunt a me aliquae que solent timoratas  
oscias plurimum turbare sic frequenter ex diuer  
sis personis ut usque serus tam in confessioem qd ex  
tra potui pendere. Propterea consului ne dum do  
ctores in scriptis eoz sum hanc re habetiam collo  
qui habui cum exercitatis et discretis in con  
fessiois materia primo et a medicis huiusmodi  
multiplicis et varie pollutionis causam inquisi  
ui. Denique preparat se lector audire caste  
id quod per castitatis cognitioem necessitas cogit  
aperire. **C**onsideracio prima.

**P**er effusum est igitur in primis. quod  
a corpore humano defluit multiplex hu  
mor per meatus membra pudendorum quod ge  
neracibus deputata sunt. unus est vero semia  
lis. alias vero virinalis. alias quodammodo  
medius qui potest appellari salivalis vel spu  
tal. alias additur humor persisti in mulieribus